
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2783
21 Δεκεμβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Δεύτερη τροποποίηση της υπουργικής απόφασης 

«Συγχρηματοδότηση από πόρους του Χρημα−
τοδοτικού Μηχανισμού Ευρωπαϊκού Οικονομι−
κού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) περιόδου 2009 − 2014 και 
του Εθνικού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύ−
σεων» της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τε−
χνολογίας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, ως Διαχειριστή Προγράμματος 
(Programme Operator) του Προγράμματος με τίτ−
λο «Ακαδημαϊκή Έρευνα» (Research within priority 
sectors) σε «Τοπικές και περιφερειακές πρωτο−
βουλίες για την μείωση των ανισοτήτων σε εθνικό 
επίπεδο και την προώθηση της κοινωνικής ενσω−
μάτωσης», «Βασικά χαρακτηριστικά της ισότητας» 
και «Προώθηση της διαφορετικότητας στην κουλ−
τούρα και τις τέχνες στο πλαίσιο της ευρωπαϊ−
κής πολιτιστικής κληρονομιάς». ........................................ 1

Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Καλα−
μπάκας (Κ.Ε.Δ.Κ.), ανάληψη των δραστηριοτήτων 
και των χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων της 
από το Δήμο, μεταφορά του προσωπικού της στο 
Δήμο και σύσταση προσωρινής προσωποπαγούς 
θέσης στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του. ............................................................................................................. 2

Ένταξη μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής 
Τ.Ε. του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας.  ......................... 3

Ένταξη μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής 
Τ.Ε. του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας.  ......................... 4

Ένταξη μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής 
Τ.Ε. του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας.  ......................... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 125486/AT EOX 304 (1)
 Δεύτερη τροποποίηση της υπουργικής απόφασης «Συγ−

χρηματοδότηση από πόρους του Χρηματοδοτικού 
Μηχανισμού Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΧΜ 
ΕΟΧ) περιόδου 2009 − 2014 και του Εθνικού Προγράμ−
ματος Δημοσίων Επενδύσεων» της Γενικής Γραμμα−
τείας Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Παι−
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ως Διαχειριστή 
Προγράμματος (Programme Operator) του Προγράμ−
ματος με τίτλο «Ακαδημαϊκή Έρευνα» (Research within 
priority sectors) σε «Τοπικές και περιφερειακές πρω−
τοβουλίες για την μείωση των ανισοτήτων σε εθνικό 
επίπεδο και την προώθηση της κοινωνικής ενσωμά−
τωσης», «Βασικά χαρακτηριστικά της ισότητας» και 
«Προώθηση της διαφορετικότητας στην κουλτούρα 
και τις τέχνες στο πλαίσιο της ευρωπαϊκής πολιτι−
στικής κληρονομιάς».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22−09−2015) «Ανασύσταση 

των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί−
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Πε−
ριβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλο−
ντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

32981



32982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

2. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών, με το 
οποίο διορίζεται Υφυπουργός Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού, ο Αλέξανδρος Χαρίτσης (Α΄ 116).

3. Την υπ’ αριθμ. 105755 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 2222/Β/15.10.2015) περί «Ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, 
Αλέξανδρο Χαρίτση».

4. Το Π.δ. 116/2014 (ΦΕΚ 185/Α/03−09−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Το από 7−11−2011 Μνημόνιο Κατανοήσεως 
(Memorandum of Understanding) για την υλοποίηση του 
Χρηματοδοτικού Μηχανισμού Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (ΕΟΧ) περιόδου 2009−2014. Μεταξύ της Δημοκρα−
τίας της Ισλανδίας, του Πριγκιπάτου του Λιχτενοτάιν, 
του Βασιλείου της Νορβηγίας και της Δημοκρατίας της 
Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τον από 18−01−2011 «Κανονισμό για την υλοποίη−
ση του Χρηματοδοτικού Μηχανισμού ΕΟΧ 2009−2014» 
("Regulation on the implementation of the European 
Economic Area (EEA) Financial Mechanism 2009−2014") 
όπως αυτός υιοθετήθηκε από την Επιτροπή Χρηματο−
δοτικού Μηχανισμού βάσει του άρθρου 8.8 του Πρωτο−
κόλλου 38b της Συμφωνίας ΕΟΧ, όπως τροποποιήθηκε 
και έκτοτε ισχύει.

7. Την υπ’ αριθμ. 2021/ΕΥΔ & ΠΛΑΠ 436 (ΦΕΚ Β΄ 1148/ 
6.05.2014) υπουργική απόφαση «Συγχρηματοδότηση από 
πόρους του Χρηματοδοτικού Μηχανισμού Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) περιόδου 2009 − 2014 και 
του Εθνικού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων» 
της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας του 
Υπουργείου Παιδείας και θρησκευμάτων, ως Διαχειρι−
στή Προγράμματος (Programme Operator) του Προγράμ−
ματος με τίτλο «Ακαδημαϊκή Έρευνα» (Research within 
priority sectors) σε «Τοπικές και περιφερειακές πρωτο−
βουλίες για την μείωση των ανισοτήτων σε εθνικό επί−
πεδο και την προώθηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης», 
«Βασικά χαρακτηριστικά της ισότητας» και «Προώθηση 
της διαφορετικότητας στην κουλτούρα και τις τέχνες 
στο πλαίσιο της ευρωπαϊκής πολιτιστικής κληρονομιάς».

8. Την υπ’ αριθμ. 12104/ΕΥΔ & ΠΛΑΠ 275/12−03−2014 
κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι−
κών και του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό−
τητας με θέμα: «Καθορισμός Συστήματος Διαχείρισης 
και Ελέγχου για την υλοποίηση του Χρηματοδοτικού 
Μηχανισμού (ΧΜ) του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 
(ΕΟΧ) περιόδου 2009−2014 − Κατανομή των Πόρων».

9. Την επιστολή του ΓΧΜ με ημερομηνία 9 Νοεμβρίου 
2015, σε απάντηση του μέσω συστήματος Doris αιτή−
ματος του διαχειριστή προγράμματος και του εθνικού 
σημείου επαφής.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται περαιτέρω δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού εκτός από εκείνη (ύψους 3.525.072€), 
που προβλέπεται στη με αρ. 12104/ΕΥΔ & ΠΛΑΠ 275/12−
03−2014 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών και του Υπουργού Ανάπτυξης και Αντα−
γωνιστικότητας με θέμα: «Καθορισμός Συστήματος 

Διαχείρισης και Ελέγχου για την υλοποίηση του Χρη−
ματοδοτικού Μηχανισμού (ΧΜ) του Ευρωπαϊκού Οικονο−
μικού Χώρου (ΕΟΧ) περιόδου 2009−2014−Κατανομή των 
Πόρων», αποφασίζει:

Τη δεύτερη τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 20211/ΕΥΔ & 
ΠΛΑΠ 436 (ΦΕΚ Β΄ 1148/6.05.2014) απόφασης ΥΑ «Συγ−
χρηματοδότηση από πόρους του Χρηματοδοτικού Μη−
χανισμού Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) 
περιόδου 2009 − 2014 και του Εθνικού Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων» της Γενικής Γραμματείας Έρευ−
νας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Παιδείας και θρη−
σκευμάτων, ως Διαχειριστή Προγράμματος (Programme 
Operator) του Προγράμματος με τίτλο «Ακαδημαϊκή 
Έρευνα» (Research within priority sectors) σε «Τοπικές 
και περιφερειακές πρωτοβουλίες για την μείωση των 
ανισοτήτων σε εθνικό επίπεδο και την προώθηση της 
κοινωνικής ενσωμάτωσης», «Βασικά χαρακτηριστικά της 
ισότητας» και «Προώθηση της διαφορετικότητας στην 
κουλτούρα και τις τέχνες στο πλαίσιο της ευρωπαϊκής 
πολιτιστικής κληρονομιάς», ως εξής:

1. Οι παράγραφοι 3.1, 3.2, 3.3, 3.5, 4 και 6 αντικαθίστα−
νται ως ακολούθως

• 3.1. «Κόστος Διαχείρισης του Προγράμματος από το 
Διαχειριστή Προγράμματος σύμφωνα με τον αναλυτικό 
προϋπολογισμό στο Σχέδιο Χρηματοδοτικής Ενίσχυσης, 
ύψους 169.352,00€».

• 3.2. «Πληρωμές που αφορούν την υλοποίηση πρά−
ξεων στο πλαίσιο του Προγράμματος σύμφωνα με τον 
Κανονισμό, την Προγραμματική Συμφωνία και τα Σύμ−
φωνα Πράξεων, ύψους 3.292.720,00€».

• 3.3. «Δαπάνες που αφορούν στη χρηματοδότηση 
Διμερών Σχέσεων σύμφωνα με το άρθρο 7.7 του Κανο−
νισμού, ύψους 53.000,00€».

• 3.5. «Δαπάνες που αφορούν στη προετοιμασία της 
αίτησης του προγράμματος σύμφωνα με το άρθρο 7.9 
του Κανονισμού, ύψους 0€».

• 4. Το επιλέξιμο κόστος διαχείρισης (management 
cost) του Προγράμματος από το Διαχειριστή Προγράμ−
ματος δεν θα υπερβεί το ποσόν των 169.352,00€, όπως 
εξειδικεύεται στο Σχέδιο Χρηματοδοτικής Ενίσχυσης, 
που αποτελεί παράρτημα της Προγραμματικής Συμ−
φωνίας.

• 6. Το Αυτοτελές Τμήμα Προγ/σμού Συντονισμού και 
παρακολούθησης της υλοποίησης των χρηματοδοτικών 
μηχανισμών Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου που υπά−
γεται στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι−
σμού έχει οριστεί ως «Εθνικό Σημείο Επαφής» (εφεξής 
ΕΣΕ) (National Focal Point). To ΕΣΕ είναι υπεύθυνο και 
υπόλογο για την συνολική διαχείριση του Χρηματοδο−
τικού Μηχανισμού ΕΟΧ περιόδου 2009−14 στο Δικαιούχο 
κράτος, καθώς και για την ορθή και χρηστή υλοποίηση 
της Προγραμματικής Συμφωνίας».

2. Στο παράρτημα Ι της Προγραμματικής συμφωνίας 
(annex I − Programme Agreement) οι σελίδες 16523 και 
16524 καταργούνται και αντικαθίστανται από το συνημ−
μένο (1) Annex I.

3. Στο Παράρτημα II ο πίνακας του σημείου 3.3 (σελί−
δες 16542 και 16543) αντικαθίσταται από τον ακόλουθο 
Πίνακα.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 32983

Γραμμές Προϋπολογισμού ανά Κατηγορία Δαπάνης Επιλέξιμη 
δαπάνη Προκαταβολή (*)

Διαχείριση 
Προγράμματος €169.352 €15.241

Ενδυνάμωση της ερευνητικής ικανότητας των δικαιούχων κρατών €3.292.720 €0

Ταμείο διμερών σχέσεων €53.000 €0

Συμπληρωματική δράση €10.000 €0

Προετοιμασία πρότασης Προγράμματος €0 €0

Απόθεμα για απώλειες λόγω συναλλαγματικών ισοτιμιών €0 €0

Σύνολο €3.525.072 €15.241

(*) Η προκαταβολή συγχρηματοδοτείται κατά €12.995 από το ΧΜ ΕΟΧ και κατά €2.286 από εθνικούς πόρους.



32984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 32985

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2015

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

F

    Αριθμ. 117050/212520 (2)
Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Καλαμπάκας 

(Κ.Ε.Δ.Κ.), ανάληψη των δραστηριοτήτων και των χρη−
ματοδοτούμενων προγραμμάτων της από το Δήμο, 
μεταφορά του προσωπικού της στο Δήμο και σύστα−
ση προσωρινής προσωποπαγούς θέσης στον Οργα−
νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 107, 109 παρ. 7 (όπως προ−

στέθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 26 του Ν. 3938/2011 
και συμπληρώθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 43 του 
Ν. 3979/2011), 112 παρ. 2α (όπως προστέθηκε με την 

παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 3979/2011), 238 και 280 
του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

2) Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−2010).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 262 του Ν. 3463/2006 
«Κύρωση του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»(ΦΕΚ 114/
Α΄/2006).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.  3584/2007 
(ΦΕΚ 143/Α΄/28−7−2007): Κύρωση του Κώδικα Κατάστα−
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4147/2013 "Κύρω−
ση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά−



32986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

λισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης 
και του Υπουργού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις" 
(ΦΕΚ 98 Α΄/26−4−2013).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.  3469/2006 
(ΦΕΚ 131/Α΄/2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις». 

7) Τις διατάξεις του άρθρου 90 παρ. 2 του «Κώδι−
κα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 
63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22−4−2005).

8) Το με αριθμό 47184/12/20−2−2013 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, με το οποίο κοινοποιήθηκε 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις η υπ’ αριθμ. 615/2012 
ομόφωνη γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους περί μεταφοράς προσωπικού σε περίπτωση 
λύσης δημοτικής κοινωφελούς επιχείρησης που προέ−
κυψε από συγχώνευση.

9) Τη με αριθμό πρωτ. οικ. 2990/18604/25−2−2011 απόφα−
ση της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβίβα−
σης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους Δι−
ευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύ−
θυνσης» (ΦΕΚ 385/Β/11−3−2011).

10) Τη με αριθμό 92/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Καλαμπάκας (ΦΕΚ 681/Β΄/28−4−2011) 

με την οποία συστάθηκε η «Κοινωφελής Επιχείρηση 
Δήμου Καλαμπάκας» (Κ.Ε.Δ.Κ.), προερχόμενη από τη 
συγχώνευση των κοινωφελών δημοτικών επιχειρήσεων 
των πρώην Δήμων που συνενώθηκαν στο νέο Δήμο 
Καλαμπάκας, σύμφωνα με το άρθρο 1 του Ν. 3852/2010.

11) Τη με αριθμό 298/2015 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καλαμπάκας περί «Κατάργησης 
Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου, ανάληψης των 
δραστηριοτήτων της από το Δήμο και μεταφοράς του 
προσωπικού της σε αυτόν», αποφασίζουμε:

1. Τη λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Κα−
λαμπάκας με το διακριτικό τίτλο "Κ.Ε.Δ.Κ." (η οποία συ−
στάθηκε με την 92/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Καλαμπάκας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 681/ 
Β΄/28.4.2011) και την ανάληψη όλων των δραστηριοτήτων 
της και των χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων της 
από το Δήμο Καλαμπάκας.

• Μετά τη λύση της επιχείρησης θα ακολουθήσει η 
εκκαθάριση αυτής από ορκωτούς ελεγκτές, που θα ορι−
σθούν από το Δημοτικό Συμβούλιο με νεότερη αυτοτελή 
απόφασή του.

2. Τη μεταφορά του προσωπικού της επιχείρησης με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμέ−
νου χρόνου στο Δήμο Καλαμπάκας, με την ίδια σχέση 
εργασίας, μετά τον έλεγχο από το Δήμο των ατομικών 
υπηρεσιακών φακέλων του μεταφερόμενου προσωπικού 
και τη διαπίστωση της συνδρομής όλων των απαραίτη−
των εκ του νόμου προϋποθέσεων για τη διαδικασία της 
μεταφοράς των εργαζομένων στο Δήμο, ήτοι:

Α1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ)

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Κλάδος/Ειδικότητα

ΝΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Α2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΑΕΔ –ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ)

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Κλάδος/Ειδικότητα

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΔΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

Μέχρι τη λήξη του προγράμματος (3/6/2017)

Α3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ− Ι.Δ.Ο.Χ.)

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Κλάδος/Ειδικότητα

ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ ΜΑΡΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ Δ.Ε. ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

ΒΑΪΝΑ ΕΛΕΝΗ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

ΓΑΣΙΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Υ.Ε. ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΣ ΒΟΗΘΟΣ

ΓΕΛΑΔΑΡΗ ΒΑΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Δ.Ε. ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

ΖΙΩΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΜΟΣ Δ.Ε. ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΗ

ΚΑΡΑΦΥΛΛΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Τ.Ε. ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 32987

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Κλάδος/Ειδικότητα

ΛΑΣΔΑ ΣΟΦΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Υ.Ε ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΣ ΒΟΗΘΟΣ

ΛΕΓΚΑ ΦΑΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

ΛΙΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Τ.Ε. ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

ΜΗΤΡΟΥΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Υ.Ε. ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΣ ΒΟΗΘΟΣ

ΜΠΛΑΝΤΖΩΝΗ ΕΥΔΟΚΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΛΗΓΙΑΝΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Υ.Ε. ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΣ ΒΟΗΘΟΣ

ΠΑΠΑΝΙΚΟΥ ΑΓΛΑΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΥΛΙΟΥ ΒΑΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Υ.Ε. ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΣ ΒΟΗΘΟΣ

ΣΑΚΟΡΑΦΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Π.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

ΣΙΟΥΤΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΛΑΜΠΡΟΣ Τ.Ε. ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ –ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

ΤΑΣΙΚΑ ΟΥΡΑΝΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ.Ε. ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

ΤΣΙΛΙΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

ΦΑΤΛΕ ΣΟΦΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Δ.Ε. ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

ΧΡΙΣΤΑΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

ΓΚΟΥΓΚΛΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Y.Ε. ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΣ ΒΟΗΘΟΣ

ΧΑΒΕΑ ΕΛΕΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Υ.Ε. ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΣ ΒΟΗΘΟΣ

Μέχρι τη λήξη του προγράμματος (31−12−2015) και με δυνατότητα παράτασης, εφόσον συνεχισθεί το πρόγραμ−
μα με το ίδιο καθεστώς χρηματοδότησης.

A4. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕ−
ΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ−ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ − Ι.Δ.Ο.Χ.)

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Κλάδος/Ειδικότητα

ΑΛΕΞΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π.Ε ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΣ

ΒΛΙΩΡΑ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ Π.Ε ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΣ

ΖΙΩΓΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π.Ε ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΣ

ΠΑΠΑΤΖΙΜΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ Π.Ε ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΣ

ΦΑΓΚΡΙΔΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Δ.Ε. ΒΟΗΘΟΣ ΒΡΕΦΟΚΟΜΟΣ

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ Υ.Ε ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ

ΤΣΙΑΜΑΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ Π.Ε ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΣ

ΤΡΟΥΜΠΟΥΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Τ.Ε. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΟΣ

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΑΓΟΡΗ ΘΩΜΑΣ Υ.Ε ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Μέχρι τη λήξη του προγράμματος (31−8−2016) και με δυνατότητα παράτασης, εφόσον συνεχισθεί το πρόγραμ−
μα με το ίδιο καθεστώς χρηματοδότησης.

3. Τη σύσταση μιας (1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Καλαμπάκας, λόγω του ότι στον ΟΕΥ δεν προβλέπεται οργανική θέση 
αντίστοιχης ειδικότητας, ως εξής:

• Μία (1) θέση: ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού
Η ανωτέρω προσωποπαγής θέση καταργείται μετά την καθ’ οιονδήποτε τρόπο κένωση της (Ν. 3584/2007 «Κύ−

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων).
4. Η κατάταξη του μεταφερόμενου προσωπικού στην ανωτέρω συνιστώμενη θέση στον ΟΕΥ του Δήμου θα γίνει 

με απόφαση που εκδίδεται από το αρμόδιο όργανο, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
5. Το παραπάνω προσωπικό διέπεται ως προς τους όρους και το ύψος της αμοιβής του από τις συλλογικές 

συμβάσεις εργασίας που ισχύουν εκάστοτε για το προσωπικό OTA ή από τις διατάξεις του Ν. 4024/2011, οι οποίες 
επεκτείνονται για το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου των OTA, λαμβανομένης υπόψη της προϋπηρεσίας του.

6. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης λήγει με τη δημοσίευση της σχετικής απόφασης λύσης 
της Επιχείρησης στο φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.



32988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ:
Με την παρούσα απόφαση: 
α) Για το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) προκαλείται δαπάνη 
ύψους 7.570,76 € στον προϋπολογισμό του Δήμου Κα−
λαμπάκας του οικονομικού έτους 2015, η οποία είναι 
εγγεγραμμένη στον Κ.Α. 00.6737.001, συνολικού ποσού 
200.000,00 €. Το ΔΣ με νεότερη απόφασή του θα ανα−
μορφώσει τον προϋπολογισμό και θα μεταφέρει την 
ανωτέρω πίστωση στους κωδικούς μισθοδοσίας προ−
σωπικού ΙΔΑΧ.

Για το έτος 2016 θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
45.424,56€ περίπου και για τα επόμενα έτη αντίστοιχη 
δαπάνη, για την κάλυψη των οποίων θα εγγραφούν 
ανάλογες πιστώσεις στους Κ.Α. εξόδων των αντίστοιχων 
προϋπολογισμών του Δήμου Καλαμπάκας.

β) Για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου θα προκληθεί συνολική 
δαπάνη ύψους 114.840,33 € για το έτος 2015 (πρόγραμ−
μα Βοήθεια στο σπίτι, εναρμόνιση οικογενειακής και 
επαγγελματικής ζωής) σε βάρος αντιστοίχων Κ.Α. του 
προϋπολογισμού του Δήμου, που θα δημιουργηθούν και 
θα καλυφθούν με αναμόρφωση του προϋπολογισμού. Σε 
περίπτωση περαιτέρω παράτασης των ανωτέρω προ−
γραμμάτων, θα γίνει αντίστοιχη εγγραφή στους Κ.Α. 
των προϋπολογισμών των επόμενων ετών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 4 Δεκεμβρίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής
Εσωτερικής Λειτουργίας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

F
    Αριθμ. 3876 (3)
Ένταξη μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία 

Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας.  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/τ.Α΄/24−11−

1983) «Δομή και λειτουργία των Τεχνολογικών Εκπαι−
δευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 παρ. 3 και 4 του 
Ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό−
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 195, τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 68, παράγραφος 3 του 
Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/11.2.14/τ.Α΄) «Ειδικές κατηγορίες 
διδακτικού και εργαστηριακού προσωπικού των Α.Ε.Ι.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 55, του Ν.  4264/14 
(ΦΕΚ 118/15.5.2014/τ.Α΄) «Προσωπικό Ανώτατων Εκπαι−
δευτικών Ιδρυμάτων».

5. Τις διατάξεις του αριθμ. 102/5.6.2013 Π.δ. ΦΕΚ 136, 
τ.Α΄) «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Σερρών σε Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 
Μακεδονίας – Συγχώνευση – Κατάργηση Τμημάτων – 
Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το αριθμ. 
127/2013 Π.δ. (ΦΕΚ 190, τ.Α΄)».

6. Την υπ’ αριθμ. 2705/Ε5/9.1.2013 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 593, τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2012) με την οποία διαπιστώ−
θηκε η εκλογή του Πασχαλούδη Δημητρίου του Κων−
σταντίνου, ως Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Σερρών, με τετραετή 
θητεία από 1.1.2013 (ΑΔΑ: BEIE9−MYO).

7. Την αριθμ. πρωτ. 135/26−6−2015 αίτηση του Μάνου 
Δημητρίου μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος 
Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογι−
κών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, για 
ένταξη στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

8. Την αριθμ. πρωτ. 1716/22−10−2015 εισηγητική έκ−
θεση της τριμελούς Επιτροπής, της Σχολής Τεχνο−
λογικών Εφαρμογών η οποία συγκροτήθηκε με την 
αριθμ. πρωτ. 152/8−7−2015 απόφαση του Διευθυντή της 
Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, Καθηγητή Δαυΐδ 
Κωνσταντίνου.

9. Το αριθμ. 17/24−11−2015 απόσπασμα πρακτικού της 
Διεύθυνσης της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών το 
οποίο ομόφωνα αποφάσισε την ένταξη του Μάνου Δη−
μητρίου, μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Μη−
χανικών Πληροφορικής Τ.Ε. στην κατηγορία Εργαστη−
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), διότι διαθέτει 
τα απαιτούμενα από το Νόμο προσόντα. 

10. Το γεγονός ότι με την πράξη αυτή δεν προκύπτει 
μισθολογική και βαθμολογική διαφορά και δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε την ένταξη του Μάνου Δημητρίου του 
Κωνσταντίνου, ο οποίος υπηρετεί σε οργανική θέση 
μόνιμου μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ−
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορι−
κής ΤΕ του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, στην κατηγορία 
του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
με γνωστικό αντικείμενο «Υλικό Τηλεπικοινωνιακών 
Συστημάτων και Δικτύων Η/Υ», διατηρώντας την κατά 
το χρόνο ένταξης βαθμολογική και μισθολογική του 
κατάσταση έως την έκδοση του προβλεπόμενου στην 
παράγραφο 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011 Προεδρι−
κού διατάγματος και του προβλεπόμενου Οργανισμού 
του Ιδρύματος, επειδή κατά το χρόνο υποβολής της 
αιτήσεώς του διαθέτει τα προσόντα που ορίζονται στην 
παράγραφο 2 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011.

Η οργανική θέση της κατηγορίας του Ειδικού Τεχνι−
κού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στην οποία 
υπηρετεί ο προαναφερόμενος μετατρέπεται αυτοδίκαια 
με την ολοκλήρωση της διαδικασίας ένταξής του σε 
αντίστοιχη θέση της κατηγορίας του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 7 Δεκεμβρίου 2015 

Ο Πρόεδρος
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΣΧΑΛΟΥΔΗΣ

F
    Αριθμ. 3879 (4)
Ένταξη μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία 

Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας.  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/τ.Α΄/24−11−1983) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 32989

«Δομή και λειτουργία των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 παρ. 3 και 4 του 
Ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό−
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 195, τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 68, παράγραφος 3 του 
Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/11.2.14/τ.Α΄) «Ειδικές κατηγορίες 
διδακτικού και εργαστηριακού προσωπικού των Α.Ε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 55, του Ν.  4264/14 
(ΦΕΚ 118/15.5.2014/τ.Α΄) «Προσωπικό Ανώτατων Εκπαι−
δευτικών Ιδρυμάτων».

5. Τις διατάξεις του αριθμ. 102/5.6.2013 Π.δ. ΦΕΚ 136, 
τ.Α΄) «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Σερρών σε Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 
Μακεδονίας – Συγχώνευση – Κατάργηση Τμημάτων – 
Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το αριθμ. 
127/2013 Π.δ. (ΦΕΚ 190, τ.Α΄)».

6. Την υπ’ αριθμ. 2705/Ε5/9.1.2013 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 593,τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 31.12.2012) με την οποία διαπιστώ−
θηκε η εκλογή του Πασχαλούδη Δημητρίου του Κων−
σταντίνου, ως Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Σερρών, με τετραετή 
θητεία από 1.1.2013 (ΑΔΑ: BEIE9−MYO).

7. Την αριθμ. πρωτ. 136/26−6−2015 αίτηση του Ζιώγα 
Ιορδάνη μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Μη−
χανικών Πληροφορικής Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών 
Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, για ένταξη 
στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

8. Την αριθμ. πρωτ. 205/6−10−2015 εισηγητική έκθεση 
της τριμελούς Επιτροπής, της Σχολής Τεχνολογικών 
Εφαρμογών η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ. πρωτ. 
152/8−7−2015 απόφαση του Διευθυντή της Σχολής Τεχνο−
λογικών Εφαρμογών, Καθηγητή Δαυΐδ Κωνσταντίνου.

9. Το αριθμ. 17/24−11−2015 απόσπασμα πρακτικού της 
Διεύθυνσης της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών το 
οποίο ομόφωνα αποφάσισε την ένταξη του Ζιώγα Ιορ−
δάνη, μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Μηχα−
νικών Πληροφορικής Τ.Ε. στην κατηγορία Εργαστηρια−
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), διότι διαθέτει τα 
απαιτούμενα από το Νόμο προσόντα. 

10. Το γεγονός ότι με την πράξη αυτή δεν προκύπτει 
μισθολογική και βαθμολογική διαφορά και δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 
διαπιστώνουμε την ένταξη του Ζιώγα Ιορδάνη του Ιωάν−
νη, ο οποίος υπηρετεί σε οργανική θέση μόνιμου μέλους 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ του Τ.Ε.Ι. 
Κεντρικής Μακεδονίας, στην κατηγορία του Εργαστη−
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), με γνωστικό 
αντικείμενο «Προγραμματισμός Η/Υ», διατηρώντας την 
κατά το χρόνο ένταξης βαθμολογική και μισθολογική 
του κατάσταση έως την έκδοση του προβλεπόμενου 
στην παράγραφο 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011 
Προεδρικού Διατάγματος και του προβλεπόμενου Οργα−
νισμού του Ιδρύματος, επειδή κατά το χρόνο υποβολής 
της αιτήσεώς του διαθέτει τα προσόντα που ορίζονται 
στην παράγραφο 2 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011.

Η οργανική θέση της κατηγορίας του Ειδικού Τεχνι−
κού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στην οποία 
υπηρετεί ο προαναφερόμενος μετατρέπεται αυτοδίκαια 
με την ολοκλήρωση της διαδικασίας ένταξής του σε 
αντίστοιχη θέση της κατηγορίας του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 7 Δεκεμβρίου 2015 

Ο Πρόεδρος
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΣΧΑΛΟΥΔΗΣ

F
    Αριθμ. 3882 (5)
Ένταξη μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία 

Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας.  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/τ.Α΄/24−11−1983) 

«Δομή και λειτουργία των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 παρ. 3 και 4 του 
Ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό−
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 195, τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 68, παράγραφος 3 του 
Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/11.2.14/τ.Α΄) «Ειδικές κατηγορίες 
διδακτικού και εργαστηριακού προσωπικού των Α.Ε.Ι.»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 55, του Ν.  4264/14 
(ΦΕΚ 118/15.5.2014/τ.Α΄) «Προσωπικό Ανώτατων Εκπαι−
δευτικών Ιδρυμάτων».

5. Τις διατάξεις του αριθμ. 102/5.6.2013 Π.δ. ΦΕΚ 136, 
τ.Α΄) «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Σερρών σε Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 
Μακεδονίας – Συγχώνευση – Κατάργηση Τμημάτων – 
Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το αριθμ. 
127/2013 Π.δ. (ΦΕΚ 190, τ.Α΄)».

6. Την υπ’ αριθμ. 2705/Ε5/9.1.2013 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 593,τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2012) με την οποία διαπιστώθηκε 
η εκλογή του Πασχαλούδη Δημητρίου του Κωνσταντί−
νου, ως Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Σερρών, με τετραετή θητεία 
από 1.1.2013 (ΑΔΑ: BEIE9−MYO).

7. Την αριθμ. πρωτ. 137/26−6−2015 αίτηση του Πατσιά−
κου Αβραάμ μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος 
Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών 
Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, για ένταξη 
στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

8. Την αριθμ. πρωτ. 1723/26−10−2015 εισηγητική έκ−
θεση της τριμελούς Επιτροπής, της Σχολής Τεχνο−
λογικών Εφαρμογών η οποία συγκροτήθηκε με την 
αριθμ. πρωτ. 153/8−7−2015 απόφαση του Διευθυντή της 
Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, Καθηγητή Δαυΐδ 
Κωνσταντίνου.

9. Το αριθμ. 17/24−11−2015 απόσπασμα πρακτικού της 
Διεύθυνσης της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών το 
οποίο ομόφωνα αποφάσισε την ένταξη του Πατσιάκου 
Αβραάμ, μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Μη−
χανικών Πληροφορικής Τ.Ε. στην κατηγορία Εργαστη−
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), διότι διαθέτει 
τα απαιτούμενα από το Νόμο προσόντα. 

10. Το γεγονός ότι με την πράξη αυτή δεν προκύπτει 
μισθολογική και βαθμολογική διαφορά και δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε την ένταξη του Πατσιάκου Αβραάμ του 
Κωνσταντίνου, ο οποίος υπηρετεί σε οργανική θέση 
μόνιμου μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ−



32990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορι−
κής ΤΕ του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, στην κατηγορία 
του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), με 
γνωστικό αντικείμενο «Υλικό Συστημάτων Υπολογιστών 
και Ηλεκτρονική», διατηρώντας την κατά το χρόνο έντα−
ξης βαθμολογική και μισθολογική του κατάσταση έως 
την έκδοση του προβλεπόμενου στην παράγραφο 6 του 
άρθρου 29 του Ν. 4009/2011 Προεδρικού Διατάγματος 
και του προβλεπόμενου Οργανισμού του Ιδρύματος, 
επειδή κατά το χρόνο υποβολής της αιτήσεώς του δι−
αθέτει τα προσόντα που ορίζονται στην παράγραφο 2 
του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011.

Η οργανική θέση της κατηγορίας του Ειδικού Τεχνι−
κού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στην οποία 
υπηρετεί ο προαναφερόμενος μετατρέπεται αυτοδίκαια 
με την ολοκλήρωση της διαδικασίας ένταξής του σε 
αντίστοιχη θέση της κατηγορίας του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 7 Δεκεμβρίου 2015 

Ο Πρόεδρος
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΣΧΑΛΟΥΔΗΣ



  



32992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02027832112150012*


		2015-12-22T11:45:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




